

12. Ansøgning om støtte fra Stop Aids (2009-112497)

Stop Aids ansøger om 36.000 kr. til annoncering i københavnske lokalaviser i forbindelse med en kampagne målrettet etniske mænd, der har sex med mænd.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

1. At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget afslår ansøgningen, eller
2. At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget bevilger 36.000 kr. til STOP AIDS fra Den tværgående integrationspulje 2009 til annoncering i københavnske lokalblade.

Problemstilling

STOP AIDS har den 13. august 2009 søgt om 36.000 kr. til annoncering i københavnske lokalaviser i forbindelse med en kampagne målrettet etniske mænd, der har sex med mænd.

Ansøgningen er uden for pulje. Ansøgningen er på den baggrund behandlet i overensstemmelse med delegationsreglerne (BIU 126/2007). Mindst et medlem har ønsket ansøgningen behandlet. På den baggrund forelægges ansøgningen til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets behandling, vedlagt som bilag 1.

Løsning

STOP AIDS planlægger pr-indsats overfor mænd med anden etnisk baggrund end dansk, der har sex med mænd, men som ikke opfatter sig selv som bi- eller homoseksuelle. Kampagens primære formål er at gøre mænd af anden etnisk herkomst end dansk opmærksom på de eventuelle risici, der eksisterer samt opfordrer målgruppen til at lade sig teste for hiv.

Informationskampagnen gennemføres via lokalaviserne i København. Mediet er valgt, så målgruppen kan se annoncen uden selv at blive relateret til hiv, homoseksualitet eller sex. Kampagnen gennemføres i samarbejde med Sabaah og Cross Over.

Projektet vurderes metodemæssigt hensigtsmæssigt, idet målgruppen ikke antages at være i kontakt med de ordinære tilbud og deres formidling af information omkring seksuelt overførte sygdomme. Projektet kan hermed være med til at skabe kontakt til en udsat gruppe af borgere i København.

Projektet vurderes på den baggrund at understøtte Integrationspolitikens mål om at "Forskellene i etniske danskeres og indvandreres sundhedstilstand skal udlignes".

Økonomi

Projektet har et samlet budget på 76.000 kr., hvoraf der søges om 36.000 kr. til dækning af annonceudgifter i københavnske lokalaviser.

Ved evt. bevilling kan der anvises finansiering over Den tværgående integrationspulje 2009.

Videre proces

Såfremt ansøgningen afslås, afgiver forvaltningen afslagsbrev. Såfremt ansøgningen bevilges, afgiver forvaltningen bevillingsbrev.

BILAG

1: Ansøgning fra STOP AIDS.

Morten Binder

/ Kaj Ove Christiansen

bilag

[1: Ansøgning fra STOPAIDS](#)

